
 1月 京都幼稚園だより        Ｒ6.12.20 

 本日２学期の最終日を迎えました。保護者の皆様には、様々な場面で御協力を賜りましたこと、御礼申し上げます。 

３学期は、締めくくりの学期となります。それぞれの学びや気づきを発展できるような時間を過ごしていきたいと思います。冬休み

に入りますが、体調に気をつけて、事故のない楽しい冬休みをお過ごしください。 

保育信条                保育目標 

報恩…ごおん                  ３才児…大きくなったことを喜ぶ。 

親鸞様のご苦労なさったお話を聞いて、     ４才児…親鸞様のご苦労なさったお話を聞き、そのご恩に感謝する。 

生きる喜びをお互いに感謝いたしましょう。   ５才児…親鸞様のご恩や身近な人々のおかげを知り、心の優しい、強い子になる。 

 
 

10 金 ３学期始業式（園児のみ/全学年） ※正装 

午前保育（早朝ＧＥＮＫＩ組あり・午後 GENKI組

なし） 

13 月 成人の日 

14 火 午後保育開始（給食開始） 

体操教室（年少組）※４月配布の別紙参照 

〈大学連携〉人形劇鑑賞 松崎 行代教授 

※右記参照 

こぐまちゃんくらぶ「幼稚園で遊びましょう♪」 

15 水 講演会（附小校長先生）※保護者参加 

10：15～（文中ホール） 

16 木 お弁当デー 

サッカー教室（年中組）※持ち物は特にありません。 

17 金 年中組遠足（京都市中央市場）※別紙参照 

20 月 合同仏参 ※正装 

21 火 年少組遠足（京都市水族館）※後日別紙配布 

23 木 ＜大学連携＞シンガポール・Temasek 幼稚園と 

zoom での交流会（年中組・年長組） 

24 金 年少組遠足予備日 

27 月 年長組遠足（科学センター）※後日別紙配布 

28 火 年長組遠足予備日 

30 木 豆まき 

31 金 避難訓練 

 

【３学期始業式】 

令和７年 1 月 1０日（金）10：１0 開式です。 

始業式は園児のみで行います。午前保育です。バスは通常通

り運行いたします。早朝のＧＥＮＫＩ組はありますが、午後

のＧＥＮＫＩ組はありません。 

＜持ち物＞黄色かばん、青かばん（上靴、座布団、水筒） 

※体操服はいりません。 

            

１月ＧＥＮＫＩ組メニュー 
15 日（水）：エッグソーセージ、クロワッサン、こしあんぱん 

22 日（水）：てりやきピザ、塩パン、マスカットゼリ― 

29 日（水）：フランク、フィッシュサンド、ジャムパン 

 

 

 

 

 

●講演会について● 

12月園だよりでもお知らせしているとおり、1月15日（水）

に、京都女子大学附属小学校校長 坂口先生の講演会を予定

しております。10 時 15 分より約１時間の予定です。年少・

年中・年長組対象です。なお、欠席される方は必ず当日まで

にお知らせください。 

●人形劇鑑賞について● 

14 日（火）に、京都女子大学 松崎ゼミの学生さんによる

人形劇があります。13 時 15 分から 30 分程度です。この

間にお迎えに来られる方は、直接大学 U 校舎 205 教室にお

越しください。年長組サッカー教室の方、１・２番バスで降

園される方は参加できません。１・２番バスの方で、帰りの

バスに乗車せず、人形劇を鑑賞される方は、れんらくアプリ

にて登録してください。 

●バス乗車について● 

通園バスのバス停は、公道を利用させていただいております。

通行中の方・近隣の方のご迷惑にならないよう、お待ちくだ

さい。また、遅延等で長くお待たせし、ご迷惑をおかけする

事もありますが、必ず５分前にはかばんをかけ、並んでお待

ちください。バス停変更の受付は毎月２０日まで、変更開始

は月始めとなります。 

●年少組遠足について● 

 年間予定表では、1 月 23日（木）となっておりましたが、 

 1 月 21 日（火）に変更になりました。 

●年中組遠足について● 

 年間予定表では、行き先は防災センターとしていましたが、 

京都市中央市場に変更になりました。 

●中学校との交流会について● 

 １月下旬から２月上旬にかけて、京都女子中学校の３年生が

交流会で幼稚園に来られることになりました。 

●冬休み中の連絡について● 

 年内の連絡は、12 月 2６日 1５時まで可能です。12月 27

日～１月 5 日は学園のお休みです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月の行事 家庭連絡 

●GENKI 組についてのお知らせ● 

※今年度の GENKI組は、３月１１日（火）をもって終了と 

なります。早朝の GENKI 組は 19 日（水）まであります。 

  

●正装について● 

最近、正装登園日に正装で来られない方が多数いらっしゃい

ます。正装日には、必ず正装で登園してください。 

 

●豆まきについて● 

豆まきは、２月３日（月）を予定をしておりましたが、1 月

30 日（木）に変更させていただきます。文部科学省より「豆

やナッツ類など、硬くてかみ砕く必要のある食品は 5 歳以

下の子どもには食べさせないでださい。」と注意喚起が行わ

れていますので、本物の豆ではなく紙で作った豆で豆まきを

行い、食べるのは控えたいと思います。よろしくお願いいた

します。 

 

 


